
NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7944

RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2024, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación provisional de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral del Grupo V, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2024060412)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a plazas vacantes de personal laboral del Grupo V Categoría/Especialidad entre otras, Ayu-
dante de Cocina y Camarero/a-Limpiador/a de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base oc-
tava punto cuarto, el Tribunal de Selección correspondiente, ha elevado a esta Dirección Ge-
neral la relación provisional de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación provisional de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenadas según la 
puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspondien-
tes a las categorías que a continuación se relacionan: 

	 — �Ayudante de Cocina.

	 — �Camarero/a-Limpiador/a.

Segundo. Frente a las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 1 de febrero de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156, de 14-08), 

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7945

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7084** ALVAREZ MARIN MARIA DEL CARMEN 24.720

2 ***1321** CIPRIAN MONTERO RUBEN 24.720

3 ***6962** VALLE LORENZO MARCIAL 24.607

4 ***6367** CARMONA FERNANDEZ VICTORINO MANUEL 24.600

5 ***4983** BLANCO VIZUETE MARIA JOSEFA 23.757

6 ***8890** BARRERO CAMACHO MARIA NIEVES 23.222

7 ***1823** CANO HERNANDEZ GEMA MARIA 22.867

8 ***8922** MUÑOZ MATEOS FRANCISCO JAVIER 22.767

9 ***1174** BETETA CORTES MARIA 22.720

10 ***9715** GONZALEZ TADEO PEDRO 22.396

11 ***6882** GOMEZ AMADOR DOLORES MARIA 22.367

12 ***8268** MORAL GUTIERREZ CAROLINA DEL 22.353

13 ***4069** NUÑEZ PEÑA MARIA LUZ 22.333

14 ***9426** CABALLERO QUINTANA JOSE LUIS 22.253

15 ***1671** BLAZQUEZ GUERRA ANTONIO 21.967

16 ***0714** LOPEZ HERRERA ANTONIA 21.883

17 ***2787** TOBAJAS GONZALEZ GUSTAVO ADOLFO 21.856

Grupo

Categoría

Grupo V

Ayudante de Cocina

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7946

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***8893** MIRANDA HIDALGO MANUEL 19.343

2 ***0811** JERICO FRAGUAS EMILIO 18.888

3 ***1556** MARTIN RAMOS MARIA OLALLA 17.097

4 ***7338** NUÑEZ GARCIA CARLOS JAVIER 15.773

Grupo

Categoría

Grupo V

Ayudante de Cocina

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7947

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***1449** GUERRA SOLANO MARIA DEL PILAR 25.503

2 ***5688** RODRIGUEZ FALERO CARLOS JAVIER 25.323

3 ***0904** CARRASCO VALHONDO ISABEL MARIA 25.043

4 ***2383** VECINO EMBORUJO MARIA DEL ROCIO 24.955

5 ***1926** GONZALEZ GONZALEZ VICTOR MANUEL 24.650

6 ***4811** PARDO VAZQUEZ MARIA ELENA 24.467

7 ***4106** GARCIA MESA LORENZA 24.387

8 ***6555** GALAN LUENGO JUAN PEDRO 24.357

9 ***0458** BATUECAS GONZALEZ MARIA ANGELA 24.328

10 ***0994** SANCHEZ RODRIGUEZ YOLANDA 24.290

11 ***5643** NACARINO GONZALEZ MARGARITA 24.207

12 ***6622** ARAGONESES LOZANO MARIA  TERESA 24.190

13 ***0402** MUÑOZ DOMINGUEZ MARIA PALOMA 24.080

14 ***8377** VALSERA VALSERA JOSEFA 24.023

15 ***7389** ARJONA NUÑEZ LUIS FERNANDO 23.957

16 ***4234** SANCHEZ GARCIA JORGE 23.945

17 ***1591** MARQUEZ ROJAS MARIA TERESA 23.930

18 ***0001** FONDON ZORITA MARIA CRISTINA 23.928

19 ***6440** CARMONA GARCIA RAQUEL 23.781

20 ***8462** LUNA RUBIO EVA 23.699

21 ***4415** CONDE GARCIA LUISA 23.674

22 ***6045** BARRIGA SANCHEZ ELENA 23.624

23 ***0885** SANCHEZ BARREIRO MARIA LOURDES 23.607

24 ***8339** FERNANDEZ CHICO ANTONIA 23.602

25 ***0785** PERIS PEREZ ERMELINDA 23.585

26 ***5711** DIESTRO MENDOZA ABEL 23.585

27 ***7633** DOBLADO PEREZ MARIA 23.568

28 ***7538** MANCHON MUÑOZ MANUEL 23.557

29 ***2447** CALLE MUÑOZ VICTOR MANUEL 23.518

30 ***4728** NEVADO MOGENA MARIA ROSA 23.514

31 ***8960** CINTADO CORBACHO FRANCISCA 23.495

32 ***7604** LEDESMA RUBIO MIRIAM 23.490

33 ***7315** TREJO MORCILLO MARIA DE LOS ANGELES 23.474

34 ***3824** AVILA FERNANDEZ PILAR 23.468

35 ***4824** ESCUDERO FERNANDEZ MARIA ANTONIA 23.402

36 ***0299** NUÑEZ RODRIGUEZ CRISTINA 23.398

37 ***7311** CARAPETO SIERRA MARIA TERESA 23.373

Grupo

Categoría

Grupo V

Camarero-Limpiador

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7948

38 ***1861** GONZALEZ MELO ANA BELEN 23.368

39 ***9364** SANCHEZ CABEZAS MARIA FRANCISCA 23.352

40 ***6694** MATEOS GARZON MARIA SOL 23.324

41 ***2920** MERIDEÑO GUZMAN JUANA MARIA 23.278

42 ***6510** ORTIZ RODRIGUEZ BRAULIO JOSE 23.268

43 ***8873** GONZALEZ DIAZ JUAN FRANCISCO 23.249

44 ***4421** GARCIA ACEVEDO ALONSO 23.169

45 ***1123** ARIAS CRESPO JUAN 23.157

46 ***7210** PAREJO PAREJO FRANCISCO JOSE 23.141

47 ***4604** REJA RODRIGUEZ JOSE CARLOS 23.141

48 ***7771** PEREZ ENRIQUE LUIS IGNACIO 23.141

49 ***0262** BRAVO BARBANCHO JUSTO PASTOR 23.140

50 ***0493** VITAL ALEGRE JUAN ANTONIO 23.102

51 ***5249** BAUTISTA VIANA GABRIEL 23.074

52 ***3710** GIBELLO ROSADO FATIMA 23.018

53 ***6626** MUÑOZ ALEGRE JACINTO 23.008

54 ***4439** DECLARA BORRELLA GLORIA 23.007

55 ***8349** GRAMUN HISADO ANA BELEN 23.002

56 ***4746** BENITEZ NOGALES MARIA  VICTORIA 22.994

57 ***1108** FERRERA MONTERO FERNANDO 22.991

58 ***0658** RUIZ MOYANO MUÑOZ MARIA BELEN 22.952

59 ***0605** PONCE RUIZ ANTONIA MARIA EVA 22.940

60 ***1755** CORA ALCARAZ MARIA CONCEPCION 22.939

61 ***3836** GAZAPO JIMENEZ EMILIO JUAN 22.937

62 ***5720** PEREZ VIDARTE MARIA JOSE 22.932

63 ***7037** SABUGAL DIAZ ELIA 22.928

64 ***2434** ALCON CARPINTERO SILVIA 22.913

65 ***7089** FERNANDEZ TRENADO JUAN 22.847

66 ***1711** COTRINA SILVA CRISANTO 22.807

67 ***3973** POLO YAGUEZ IGNACIA MARIA 22.804

68 ***1923** HERNANDEZ ALVARIN JUAN JOSE 22.780

69 ***1180** GARCIA AGUDO MARIA ELENA 22.763

70 ***6552** CALVO CHAPARRO MIGUEL 22.741

71 ***0464** JARA NEVADO EVA MARIA 22.686

72 ***7916** ROMERO EXPOSITO SONIA 22.680

73 ***8162** GONZALEZ DOMINGUEZ LAURA 22.675

74 ***9524** SANCHEZ MOÑINO MARIA DE LA CONCEPCION 22.673

75 ***8268** MORAL GUTIERREZ CAROLINA DEL 22.636

76 ***0622** MOGENA FERNANDEZ MARIA DE LAS MERCEDES 22.635

77 ***7489** MARTIN TORRECILLA AMELIA 22.632

78 ***6369** REDONDO DEL VIEJO JUANA MARIA 22.595

79 ***5026** SANTOS CASTAÑO JOSE TOMAS 22.591

80 ***5553** GOMEZ SANCHEZ NURIA 22.585

81 ***5385** AMARO MINERO MARIA JOSE 22.552

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7949

82 ***1170** IGLESIAS MUÑOZ MARIA ESPERANZA 22.507

83 ***7119** LLANOS MATILLA ANA BELEN 22.507

84 ***5113** CIRIERO YUSTE MARIA DEL PILAR 22.502

85 ***4812** PINILLA PIMIENTA MARIA DOLORES 22.491

86 ***6869** HIDALGO BARRERO CRISTIAN 22.481

87 ***2221** MARTIN HERRERO MONICA 22.468

88 ***7967** BAUTISTA FERNANDEZ REGINA 22.462

89 ***3375** BALLESTEROS RODRIGUEZ ALFONSO JOSE 22.452

90 ***8036** BORREGO SAAVEDRA MARIA LUISA 22.441

91 ***4038** PEREZ CALVO OLIVIA 22.430

92 ***1518** MORCILLO CARDENAL JUAN CARLOS 22.409

93 ***0591** HUERTAS PONCE MARIA JOSE 22.402

94 ***0981** REAL RECUERO ANA MARIA 22.397

95 ***7752** MANIBARDO HERNANDEZ HERMINIA 22.363

96 ***5837** MUÑOZ CASCO MARIA CONSOLACION 22.348

97 ***5457** ROMAN MURIEL JOSE LUIS 22.347

98 ***0005** VALLE CUSTODIO ANA BELEN 22.341

99 ***2014** MARTIN SANCHEZ FATIMA 22.336

100 ***5795** NIETO LOPEZ MARIA SOLEDAD 22.336

101 ***1013** GOYES NAVARRO ANTONIA 22.323

102 ***5532** PORTERO JIMENEZ RAQUEL 22.297

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 28 
Jueves 8 de febrero de 2024

7950

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***4443** HERNANDEZ VIZUETE MERCEDES 20.630

2 ***7142** GARCIA MARTIN MARIA TERESA 18.613

3 ***3938** PIMENTEL MARTINEZ FRANCISCA 17.648

4 ***6785** BARRIGA BACHILLER JAVIER 17.107

5 ***7120** PIZARRO MORENO FRANCISCO JAVIER 16.882

6 ***5177** PULIDO MUÑOZ JULIA MARIA 16.025

7 ***7510** VICENTE ALCON MARIA DEL PILAR 14.936

8 ***7338** NUÑEZ GARCIA CARLOS JAVIER 14.174

9 ***4322** SANCHEZ SANCHEZ MARIA DEL CARMEN 13.878

10 ***4364** GARCIA CORDERO JOSEFA 13.822

11 ***9067** MORENO HORRILLO ANA MARIA 13.579

12 ***1398** VIVAS DOMINGUEZ JOAQUIN 13.251

Grupo

Categoría

Grupo V

Camarero-Limpiador

Turno Discapacidad

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA

• • •


		2024-02-07T14:20:55+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




